PETRO RIO S.A.
CNPJ/MF: 10.629.105/0001-68

NIRE: 33.3.0029084-2
COMPANHIA ABERTA

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 21 DE SETEMBRO DE 2018

Certifico que aos 21 (vinte e um) dias do mês de setembro de 2018, às 14:30 horas, na sede

social da Petro Rio S.A. (“PetroRio” ou “Companhia”), localizada na Praia de Botafogo, nº 370,

1º andar (parte), Botafogo, na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, CEP 22250-

040, estiveram presentes todos membros do Conselho de Administração, exceto o Sr. Ronaldo

Carvalho, tendo sido deliberado o seguinte:

(i) O Sr. Haroldo Borges Rodrigues Lima apresentou sua renúncia como membro
do Conselho de Administração da Companhia, e consequentemente do Comitê
de Auditoria, por motivos pessoais.

Os demais membros do Conselho de Administração consignaram seu
agradecimento pelos serviços de excelência prestados pelo Sr. Haroldo Lima à
Companhia e por suas contribuições à indústria de óleo e gás nos últimos 15
anos, e deseja sucesso em seus novos desafios.

Ato seguinte, em atendimento ao previsto no artigo 16 do Estatuto Social da
Companhia e com base nos poderes conferidos ao Conselho de Administração
pelos arts. 150 da Lei das S.A. e 19, §2º, do Estatuto Social da Companhia, os
Srs. membros do Conselho de Administração decidiram eleger, por unanimidade
e sem ressalvas, o Sr. Nelson de Queiroz Sequeiros Tanure, brasileiro,
administrador de empresas, solteiro, portador da Carteira de Identidade nº
12554452-8, emitida pelo Detran/RJ e CPF/MF nº 112.254.877-06, com
endereço profissional na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, à Praia de
Botafogo, 370, 1º andar/parte, para ocupar o cargo de membro do Conselho de
Administração da Companhia, com mandato até a próxima assembleia-geral.”

"

Assinaturas: Mesa: Presidente: Hélio Costa; Secretário: João Pedro Figueiredo; Membros do

Conselho de Administração: Hélio Costa, Pedro Grossi Junior, William Connell Steers e Nelson

de Queiroz Sequeiros Tanure.

Atesta-se que as informações acima foram extraídas da ata lavrada no Livro de Atas de

Reuniões do Conselho de Administração da Companhia.

Rio de Janeiro, 21 de setembro de 2018.

Mesa:

__________________________________
Hélio Costa

Presidente do Conselho de Administração e
da Mesa

__________________________________
João Pedro Figueiredo

Secretário da Mesa